18.12.2017Г. №  408
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОНКУРСЕ  «НОВОГОДНЯЯ СКАЗКА»
В целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика зданий, улиц, создания праздничной атмосферы и выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения объектов в преддверии Нового 2018 года, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Уставом Карлукского муниципального образования, администрация Карлукского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс среди территориально-общественных самоуправлений на лучшее проведение новогодних елок и оформление территории территориально-общественных самоуправлений Карлукского муниципального образования.
2. Утвердить Положение о конкурсе «Новогодняя сказка» (Приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее проведение новогодних елок  и новогоднее оформление  территорий территориально-общественных самоуправлений (Приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Карлукского

муниципального образования

                                 А.В. Марусов
Приложение  № 1
к постановлению

администрации Карлукского

муниципального образования

от 18.12.2017г.  № 408
Положение

о конкурсе «Новогодняя сказка»

среди территориально-общественных самоуправлений на лучшее проведение новогодних ёлок и оформление территории территориально-общественных самоуправлений Карлукского муниципального образования

1. Общие положения:

   Конкурс «Новогодняя сказка» среди территориальных общественных самоуправлений на лучшее проведение новогодних ёлок и оформление территории территориально-общественных самоуправлений (далее – ТОС) Карлукского муниципального образования проводится (далее – конкурс) в целях:

- оригинального, красочного предновогоднего, Новогоднего и Рождественского оформления территории ТОСов Карлукского муниципального образования;

- создания праздничной атмосферы для жителей Карлукского муниципального образования  в предновогодние дни, Новогодние и Рождественские праздники, повышение эстетической  культуры населения;

- привлечение внимания жителей поселения к деятельности ТОС.

2. Условия конкурса:

В конкурсе могут принять участие все территориальные общественные самоуправления, зарегистрированные на территории Карлукского муниципального образования и проходящие процедуру регистрации учредительных документов.

Основными показателями при проведении конкурса являются:
- применение Новогодней и Рождественской светотехнической, печатной и других видов оформления с символикой 2018 года, декорирование деревьев, расположенных на территории ТОСов, размещение ростовых, снежных, ледяных фигур;

- оригинальность, стильность оформления, использование нетрадиционных материалов;

- проведение благоустройства и украшения территории ТОСов: обустройство снежных городов, горок, ёлок и т.д.;

- проведение на детских площадках, расположенных на территории ТОСов новогодних и/или рождественских ёлок для детей и взрослых;

- максимальное участие жителей в оформлении территории и проведении праздничных мероприятий.
3. Порядок проведения конкурса:

 Для участия в конкурсе необходимо подать заявку в письменной форме по адресу: д. Карлук ул. Школьная, 1а; адрес эл.почты: karlukmo@yandex.ru или по тел. 691-325.

      В заявке на участие  необходимо указать:

-Название ТОС, Ф.И.О. председателя;
-Дата проведения новогоднего или рождественского праздника;
-Контактная  информация (адрес, телефон).
4. Сроки проведения конкурса:

Конкурс проходит в период с 23.12.2017г. – 29.12.2017г.

5. Критерии оценки:

Основными критериями при подведении итогов конкурса являются:

- наличие различных праздничных светотехнических элементов и иных средств новогоднего и рождественского оформления фасадов  конкурсных объектов;

- художественная выразительность, оригинальность в оформлении территории ТОС;

- наличие тематического новогоднего и рождественского оформления на прилегающей территории (снежные, ледяные  и иные скульптуры, наличие горок, ёлок и иной новогодней атрибутики);

- проведение новогодней и /или рождественской елки (новогоднего представления, новогодних конкурсов и т.д.);

- массовое привлечение детей и взрослых для проведения новогодней и /или рождественской ёлки (новогоднего представления, новогодних конкурсов и т.д.);

6. Порядок подведения итогов конкурса:

Подведение итогов конкурса осуществляется комиссией до 20.01.2017года.

 Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало не менее 2/3 членов комиссии. Решения комиссии принимаются большинством голосов. В случае равенства голосов право решающего голоса имеет председатель комиссии. Результаты  смотра-конкурса оформляются протоколом, который подписывается членами комиссии.

Комиссия определят победителей (1,2 и 3 место);

Комиссия проводит оценку конкурсантов по 10-бальной системе за каждый критерий, указанный в п. 5.

7. Награждение победителей конкурса:

Церемония награждения победителей конкурса проводится 20.01.2017г. на закрытии новогоднего сезона.

Победители в конкурсе награждаются дипломами и ценными призами.

Участникам конкурса, внесшим значительный вклад в праздничное оформление территории Карлукского муниципального образования, но не занявшим призового места, вручаются Благодарности Главы администрации  Карлукского муниципального образования.

Приложение  № 2
к постановлению

администрации Карлукского

муниципального образования

от 18.12.2017г.  № 408
Состав конкурсной комиссии
по проведению смотра-конкурса на лучшее Новогоднее оформление территории

Карлукского муниципального образования

«Новогодняя фантазия»

Председатель комиссии:

Глава Карлукского

муниципального образования                         Марусов Александр Васильевич

Секретарь комиссии:

Секретарь администрации

Карлукского МО                                                Левина Алена Николаевна

Члены комиссии:

Начальник организационно-

технического отдела

администрации Карлукского МО                     Баянова Наталья Сергеевна

Консультант организационно-

технического отдела

администрации Карлукского МО                     Липницкая Оксана Владимировна

Председатель Совета ветеранов

Карлукского МО                                                Бутакова Лидия Алексеевна

Депутат Думы Карлукского МО                       Плавко Светлана Андреевна